
Monitor Polski Nr 73 - 1876 - Poz. 694 i 695 

694 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 września 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia rodzajów dyplomów i tytułów zawodowych 
oraz wzorów dyplomów wydawanych przez uczelnie. 

Na podstawie art. 149 ust. 2 ustawy z dnia 12 wrze
śnia 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, 
poz. 385, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 
i Nr 121, poz. 591, z 1996 r. Nr 5, poz. 34 i Nr 24, poz. 110, 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590, Nr 104, 
poz. 661 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 9 kwietnia 1992 r. w sprawie określenia rodzajów 
dyplomów i tytułów zawodowych oraz wzorów dyplo
mów wydawanych przez uczelnie (Monitor Polski 
Nr 12, poz. 85 i Nr 31, poz. 215, z 1993 r. Nr 33, poz. 337 
i Nr 57, poz. 525) w § 2 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1) magister - nadawany absolwentom magi

sterskich wyższych studiów humanistycznych 
i matematyczno-przyrodniczych (z wyjątkiem 
nauczycielskich), społecznych, ekonomicz
nych, teologicznych, wychowania fizycznego, 
turystyki, rekreacji, fizjoterapii oraz medycz
nych (z wyjątkiem lekarskich i stomatologicz
nych)," 

2) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
,,9) licencjat - nadawany absolwentom wyższych 

zawodowych studiów humanistycznych i mate
matyczno-przyrodniczych, społecznych, eko
nomicznych, artystycznych, teologicznych, wy
chowania fizycznego, turystyki, rekreacji, fizjo
terapii oraz medycznych (z wyjątkiem lekar
skich i stomatologicznych),". 

§ 2. 1. Tytuł zawodowy magister nadawany absol
wentom magisterskich wyższych studiów teologicz
nych, fizjoterapii oraz tytuł zawodowy licencjat nada
wany absolwentom wyższych zawodowych studiów 
teologicznych, fizjoterapii są nadawane absolwentom 
studiów wyższych począwszy od roku akademickiego 
1997/98, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Absolwentom, którzy rozpoczęli studia na kie
runkach, których nazwy uległy zmianie, wpisuje się 
w dyplomie nazwę kierunku, na który zostali przyjęci. 

3. Senat uczelni może postanowić, że w dyplomie 
wpisana zostanie zmieniona nazwa kierunku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia . 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

695 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 października 1997 r. 

w sprawie zasad stosowania kursów walut obcych, ustalanych przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego 
i ogłaszanych przez Narodowy Bank Polski, w celu ustalania wartości celnej. 

Na podstawie art. 34 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się,conastępuje: 

§ 1. 1. Dla ustalania wartości celnej stosuje się kur
sy średnie waluty krajowej do wymienialnych walut 
obcych, ustalane przez Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego i ogłaszane przez Narodowy Bank Polski we 
wtorek poprzedzający okres obowiązywania kursu, 
niezmiennie w ciągu dwóch tygodni - od środy od go
dziny 000, przez dwa tygodnie, do wtorku kończącego 
okres dwóch tygodni, do godziny 2400• 

2. Jeżeli wtorek, o którym mowa w ust. 1, jest 
dniem ustawowo wolnym od pracy i kursy, o których 
mowa w ust. 1, niesą ogłaszane, dla ustalania warto
ści celnej przyjmuje się ostatnie kursy średnie ogłoszo
ne przed tym wtorkiem. 

3. W wypadku zmiany kursów średnich waluty kra
jowej w stosunku do jednej z wymienionych walut ob
cych, tj. dolara amerykańskiego, marki niemieckiej, 
funta brytyjskiego, franka francuskiego i franka szwaj
carskiego, w innym dniu tygodnia niż wtorek, o którym 
mowa w ust. 1, i każdy piątek, o 3% i więcej od kursu 
dotychczas stosowanego, kursy stosowane ulegają 




